
UCHWAŁA NR XXXIV/323/2021 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym krajowym lub międzynarodowym, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/93/2015 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
zasad i trybu przyznawania stypendiów sportowych Starosty Kartuskiego za wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 3437 i 4295 oraz 
z 2019 r. poz. 589). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowych 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D538FB-9CEC-4F81-9446-B2B9F67C3B54. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/323/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

Zasady, tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

§ 1. 1. Zarząd Powiatu Kartuskiego może przyznać stypendia sportowe zwane dalej „stypendiami”, 
czynnym zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym w roku poprzedzającym złożenie wniosku.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium opiniowane są przez Komisję Stypendialną powołaną przez Zarząd 
Powiatu Kartuskiego. 

3. W skład Komisji Stypendialnej wchodzą: 

1) trzech przedstawicieli Zarządu Powiatu Kartuskiego, 

2) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Kartuskiego. 

4. Przewodniczącego Komisji Stypendialnej wskazuje Zarząd Powiatu Kartuskiego. 

5. Posiedzenia Komisji Stypendialnej zwołuje Przewodniczący. 

6. Komisja Stypendialna sporządza z posiedzenia protokół, który podpisują członkowie Komisji. 

7. Wykaz zaopiniowanych wniosków wraz z propozycją wysokości stypendiów podpisuje Przewodniczący 
Komisji i wraz z protokołem przedkłada Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

8. Komisja działa nieodpłatnie. 

§ 2. 1. Decyzję o przyznaniu stypendiów Zarząd Powiatu Kartuskiego podejmuje w formie uchwały, 
w której określa wysokość oraz okres na jaki stypendium zostało przyznane.  

2. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi: 

1) do kwoty 1500  złotych brutto dla uczestników Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw 
Europy i członków kadry olimpijskiej, 

2) do kwoty 1000 złotych brutto dla medalistów Mistrzostw Polski, Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 
zawodników kadry narodowej, zawodników najwyższej klasy rozgrywkowej w danej dyscyplinie 
sportowej. 

3. Stypendium ma charakter uznaniowy i motywacyjny. 

4. Stypendium wypłacane jest przez Starostwo Powiatowe w Kartuzach w ramach środków określonych 
w budżecie na dany rok kalendarzowy w dziale - kultura fizyczna. 

§ 3. 1. Stypendium może zostać przyznane zawodnikowi uprawiającemu dyscyplinę sportu we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski związek sportowy lub podmioty działające z jego 
upoważnienia albo dyscyplinę w sportach osób niepełnosprawnych, będącemu mieszkańcem powiatu 
kartuskiego.    

2. Stypendium wypłacane jest dwa razy w ciągu roku na podstawie umowy i może być przyznane na okres 
do 12 miesięcy. 

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) klub sportowy, 

2) stowarzyszenie kultury fizycznej. 

4. Termin na składanie wniosków o przyznanie stypendium sportowego Starosta Kartuski ogłasza jeden raz 
w roku na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kartuzach oraz na stronie internetowej Powiatu 
Kartuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D538FB-9CEC-4F81-9446-B2B9F67C3B54. Podpisany Strona 1



5. W sytuacjach szczególnych Zarząd Powiatu Kartuskiego może wyznaczyć dodatkowy termin na 
składanie wniosków. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć osobiście, drogą pocztową lub kurierską do Starostwa 
Powiatowego w Kartuzach lub do Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego 
w Kartuzach,w terminie określonym w ogłoszeniu. 

7. W przypadku wniosków wysłanych drogą pocztową lub kurierską decyduje data wpływu do Starostwa 
Powiatowego w Kartuzach lub do Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Kartuzach. 

8. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi integralną część załącznika do uchwały. 

9. O przyznaniu stypendium informuje się pisemnie zawodnika oraz wnioskodawcę stypendium. 

§ 4. 1. Stypendysta zobowiązany jest do uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym przez cały czas 
pobierania stypendium.  
2. Stypendysta oraz wnioskodawca zobowiązani są do informowania organu przyznającego stypendium 
o wszelkich okolicznościach mających wpływ na prawo pobierania  stypendium, w szczególności o:  

1) utracie zdolności do uprawiania sportu stwierdzonej orzeczeniem lekarskim, 

2) zawieszeniu w prawach zawodnika, 

3) zakończeniu kariery sportowej, 

4) odmówieniu udziału w zawodach, 

5) zmianie miejsca zamieszkania poza powiatem kartuskim. 

§ 5. 1. Zarząd Powiatu Kartuskiego, po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej, może pozbawić 
zawodnika stypendium w przypadku stwierdzenia okoliczności, określonych w § 4 ust. 2, mających wpływ na 
pobieranie stypendium. 

2. Pozbawia się stypendystę prawa do stypendium również w przypadku, gdy swoim nagannym lub 
niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, 
naruszył dobre imię Powiatu lub klubu sportowego. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium sportowego zaczyna obowiązywać począwszy od miesiąca, 
w którym powstały okoliczności stanowiące podstawę jego pozbawienia. 

4. O pozbawieniu stypendium powiadamia się pisemnie stypendystę i wnioskodawcę, wzywając 
jednocześnie stypendystę do zwrotu stypendium wypłaconego, co do którego utracił prawo do jego pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D538FB-9CEC-4F81-9446-B2B9F67C3B54. Podpisany Strona 2



1 

 

Załącznik do Załącznika  

do uchwały Nr XXXIV/323/2021 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 3 grudnia 2021 r.  

 
Wniosek o przyznanie stypendium sportowego  

dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe  

we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym 

 
I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

1. Nazwa Klubu Sportowego: …………………………………………………………..…. 

2. Adres: Miejscowość …………………………………. Ulica …………………Nr …… 

3. Nr telefonu kontaktowego ………………………………………………. 

 
II. DANE OSOBOWE ZAWODNIKA 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Data  i miejsce urodzenia  …………………………………………………………………………………………………… 

3. Imiona rodziców          ……………………………………………………………………………………………….. 

4. Adres stałego zamieszkania …………………..………………….………………………………………………… 

5. Nr telefonu kontaktowego ……………………………………… 

6. PESEL …………………………………………………….. 

7. NIP …………………………………………………………. 

8. Nr rachunku bankowego …………………………………………………………………………………………… 

9. Nazwa szkoły do której uczęszcza uczeń/student; rok nauki  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

10. Uprawiana dyscyplina i konkurencja ……………………………………………………………………………………… 

11. Klasa sportowa / Kategoria wiekowa ……………………………………………………………………………………… 

12. Imię i nazwisko trenera …………………………………………………………………………………………………………… 

III. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZASADNIAJĄCE ZŁOŻENIE WNIOSKU 

Uzyskane miejsce      Pełna nazwa zawodów                          Data zawodów 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

data powołania do kadry narodowej Polski …………………………………………………………………… 

………………………………………………………………. 

                                                                        Podpis wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D538FB-9CEC-4F81-9446-B2B9F67C3B54. Podpisany Strona 1



2 

 

Opinia Komisji Stypendialnej 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Podpisy Komisji Stypendialnej 

1. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

3. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

5. ………………………………………………………………………….. - ……………………………………………… 

Kartuzy, dnia ……………………. 

 

Oświadczenie zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Stosownie do postanowień art. 6 ust. 1 lit. a i e ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 27 kwietnia 2016  (RODO) - wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych przez Starostę Kartuskiego z siedzibą w Kartuzach przy ul. Dworcowej 1, zawartych  

w niniejszym wniosku w celu przyznania stypendium sportowego Starosty Kartuskiego  

dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym  

i międzynarodowym, w związku z którym dobrowolnie przekazuję moje dane osobowe. 

Kartuzy, dnia …………………….     Podpis zawodnika 
       

       ……………………………………………………… 

 

Klauzula informacyjna 

Administratorem danych osobowych jest Starosta Kartuski. W szczególności mają Państwo prawo do 
żądania od Starosty dostępu do swoich danych osobowych oraz ich sprostowania lub usunięcia.  

W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych możliwy jest kontakt z Inspektorem Ochrony 

Danych email: iod@kartuskipowiat.com.pl. Pełna treść klauzuli informacyjnej dostępna jest na stronie 

internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Kartuzach: Ochrona Danych Osobowych – Klauzula 

informacyjna oraz na tablicy informacyjnej Wydziału Kultury i Promocji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D538FB-9CEC-4F81-9446-B2B9F67C3B54. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

projektu uchwały w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych 

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego, na wniosek dotychczasowej Komisji Stypendialnej, postanowił zmienić i 

ujednolicić dotychczas funkcjonującą uchwałę dotyczącą stypendiów sportowych. W związku z tym 

opracowano projekt uchwały Rady Powiatu Kartuskiego określający zasady, tryb przyznawania i 

pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki we współzawodnictwie 

sportowym krajowym lub międzynarodowym. 

 

Opracował: 

Wojciech Okroj 

Wicedyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64D538FB-9CEC-4F81-9446-B2B9F67C3B54. Podpisany Strona 1



Sesja XXXIV 
 

Raport z głosowania- projekt uchwały nr 8 w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów 

sportowych 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa     

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław X    

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej X    

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława   X  

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek     

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 

 

 


